2
[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 571

04.07.2023

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений
в регламент деятельности рабочей
группы по проверке обоснованности
закупок для нужд муниципального
образования город Пермь, утвержденный
постановлением администрации
города Перми от 11.08.2021 № 590

В целях актуализации нормативных правовых актов города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в регламент деятельности рабочей группы по проверке обоснованности закупок для нужд муниципального образования город Пермь, утвержденный постановлением администрации города Перми от 11 августа 2021 г. № 590
«О создании рабочей группы по проверке обоснованности закупок для нужд муниципального образования город Пермь» (в ред. от 03.06.2022 № 442, от 09.02.2023
№ 87), следующие изменения:
1.1. пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Орган, осуществляющий функции по сопровождению закупок товаров, работ, услуг для заказчиков муниципального образования город Пермь, – управление муниципального заказа администрации города Перми (далее – орган по сопровождению закупок) осуществляет прием Заявок на проведение закупки заказчиков в соответствии с пунктом 2.2 настоящего Регламента, организует текущую деятельность Рабочей группы и подготовку материалов к заседанию Рабочей группы, осуществляет контроль за устранением заказчиками замечаний Рабочей группы.»;
1.2. в пункте 1.3.3 слова «Уполномоченным органом» заменить словами «органом по сопровождению закупок»;
1.3. в пункте 2.1:
1.3.1. в абзаце первом слова «Уполномоченный орган» заменить словами «орган по сопровождению закупок»;
1.3.2. в абзаце втором слова «Уполномоченный орган» заменить словами «Орган по сопровождению закупок»;
1.4. в пункте 2.2 слова «Уполномоченный орган» заменить словами «орган по сопровождению закупок»;
1.5. в пункте 2.14 слова «Уполномоченный орган» заменить словами «Орган по сопровождению закупок»;
1.6. в абзаце первом пункта 2.15 слова «Уполномоченный орган» заменить словами «орган по сопровождению закупок»;
1.7. в пункте 2.17 слова «Уполномоченный орган» заменить словами «Орган по сопровождению закупок»;
1.8. в абзаце четвертом пункта 2.20 слова «Уполномоченный орган» заменить словами «орган по сопровождению закупок»;
1.9. в абзаце третьем пункта 2.24 слова «Уполномоченным органом» заменить словами «органом по сопровождению закупок»;
1.10. в пункте 2.27 слова «Уполномоченный орган» заменить словами «Орган по сопровождению закупок»;
1.11. в пункте 2.28:
1.11.1. в абзаце втором слова «Уполномоченный орган» заменить словами «орган по сопровождению закупок»;
1.11.2. в абзаце четвертом слова «Уполномоченный орган» заменить словами «Орган по сопровождению закупок»;
1.12. в пункте 2.29 слова «Уполномоченным органом» заменить словами «органом по сопровождению закупок»;
1.13. в пункте 2.30 слова «Уполномоченный орган» заменить словами «орган по сопровождению закупок»;
1.14. в пункте 2.31 слова «Уполномоченным органом» заменить словами «органом по сопровождению закупок».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июля 2023 г.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Перми Хайруллина Э.А.

И.о. Главы города Перми	          	                                                    Э.А. Хайруллин

image1.png

image2.wmf